

**LP Boligejendomme P/S**  
**c/o Fokus Asset Management A/S**  
**Bomhusvej 13, 1.**  
**2100 København Ø**

**Årsrapport for perioden**  
**2. regnskabsperiode 1. januar – 31. december 2019**

**CVR-nr. 38 99 49 80**

Årsrapporten er godkendt på Selskabets generalforsamling den 24. februar 2020



---

Dirigent

Søren Bo Rosted Hansen

## INDHOLD

Side

### Påtegninger

Ledelsespåtegning .....	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	3

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

### Årsregnskab 1. januar – 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2019 .....	9
Balance pr. 31. december 2019 .....	10
Noter .....	12

## PÅTEGNINGER

## **LEDELSESBERETNING**

### **Selskabsoplysninger**

#### **Hjemstedsadresse**

LP Boligejendomme P/S  
c/o Fokus Asset Management A/S  
Bomhusvej 13, 1.  
2100 København Ø  
Danmark

Telefon 70 10 00 75

CVR-nr. 38 99 49 80  
Regnskabsår 1. januar – 31. december  
Stiftet 6. oktober 2017

#### **Komplementarselskab**

LPK Ejendomme Komplementar ApS  
c/o Lægernes Pension  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

#### **Bestyrelse**

Chresten Dengsøe, Formand  
Niels Elmo Jensen  
Søren Bo Rosted Hansen

#### **Direktion**

Søren Bo Rosted Hansen

#### **Revision**

Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg  
CVR: 30 70 02 28

#### **Modersekskab**

Selskabet er et 100 pct. ejet datterselskab af Lægernes Pension, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

## LEDELSESBERETNING

### Ledelsesberetning

#### Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2019 blev et underskud på DKK 9.241.780. Resultatet er påvirket af en samlet negativ værdiregulering af selskabets ejendomsportefølje på DKK 15.512.979, heraf er der en nedjustering på kr. 25 mio. til imødegåelse af et muligt indgreb på boligreguleringslovens §5 stk. 2.

Årets resultat er på niveau med det forventede og anses som tilfredsstillende. Årets resultat foreslås overført til egenkapitalen.

#### Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme udgør cirka 96% af selskabets samlede aktiver. Afkastkravene, som er anvendt ved måling af ejendommenes værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt generelle lejeniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 31. december 2019 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Det skal bemærkes, at på nuværende tidspunkt er der forøget usikkerhed om markedsværdien for omkostningsbestemte boliger, der er omfattet af boligreguleringsloven, grundet et udspil fra den nuværende regering. Udspillet indeholder bl.a. en begrænsning af nye ejeres mulighed for modernisering af tomme lejemål og opnåelse af det lejedes værdi, hvilket har betydning for en ny ejers værdisætning af pågældende ejendomme. Der er i værdiansættelsen pr. 31. december 2019 taget højde for usikkerheden, bl.a. under hensynstagen til, at det nuværende udspil ikke hindrer selskabets muligheder for som planlagt selv at modernisere og opnå det lejedes værdi.

Ejendomme der er direkte påvirket af de politiske forhandlinger udgør 74% af selskabets balancesum.

#### Koncernforhold

Selskabet er ejet fuldt ud af Lægernes Pension og indgår i koncernregnskabet for Lægernes Pension.

De koncerninterne transaktioner er nærmere omtalt i regnskabet note 5.

#### Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## ÅRSREGNSKAB

1. JANUAR – 31. DECEMBER 2019

**RESULTATOPGØRELSE 1.JANUAR – 31. DECEMBER**

<b>DKK</b>	<b>Note</b>	<b>2019</b>	<b>6/10 2017- 31/12 2018</b>
Lejeindtægter		12.401.299	14.151.399
Andre eksterne omkostninger	2	<u>-6.057.135</u>	<u>-5.743.987</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>6.344.164</b>	<b>8.407.412</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	4	<u>-15.512.979</u>	<u>-6.481.562</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-9.168.815</b>	<b>1.925.850</b>
Finansielle omkostninger	3	<u>-72.965</u>	<u>-52.354</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b><u>-9.241.780</u></b>	<b><u>1.873.496</u></b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat		<u>-9.241.780</u>	<u>1.873.496</u>
<b>DISPONERET I ALT</b>		<b><u>-9.241.780</u></b>	<b><u>1.873.496</u></b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER**

<b>DKK</b>	<b>Note</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>Aktiver</b>			
Investeringsjendomme	4	<u>292.500.000</u>	<u>303.900.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>292.500.000</u>	<u>303.900.000</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<u>292.500.000</u>	<u>303.900.000</u>
Andre tilgodehavender		<u>163.179</u>	<u>202.302</u>
<b>Tilgodehavende i alt</b>		<u>163.179</u>	<u>202.302</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>13.199.889</u>	<u>10.950.603</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<u>13.363.068</u>	<u>11.152.905</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>305.863.068</u>	<u>315.052.905</u>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER**

<b>DKK</b>	<b>Note</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		20.000.000	20.000.000
Overført resultat		<u>274.131.716</u>	<u>283.373.496</u>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>5</b>	<b><u>294.131.716</u></b>	<b><u>303.373.496</u></b>
Deposita		<u>4.868.039</u>	<u>4.469.593</u>
<b>Langfristet gæld i alt</b>		<b><u>4.868.039</u></b>	<b><u>4.469.593</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		122.377	387.721
Anden gæld		<u>6.740.936</u>	<u>6.822.095</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.863.313</u></b>	<b><u>7.209.816</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b><u>11.731.352</u></b>	<b><u>11.679.409</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>305.863.068</u></b>	<b><u>315.052.905</u></b>

Note 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Note 6 Nærtstående parter

Note 7 Eventualforpligtelser

## NOTER

### Note 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Det skal bemærkes, at på nuværende tidspunkt er der forøget usikkerhed om markedsværdien for omkostningsbestemte boliger, der er omfattet af boligreguleringsloven, grundet et udspil fra den nuværende regering. Udspillet indeholder bl.a. en begrænsning af nye ejeres mulighed for moderniseringer af tomme lejemål og opnåelse af det lejedes værdi, hvilket har betydning for en ny ejers værdisætning af pågældende ejendomme. Der er i værdiansættelsen pr. 31. december 2019 taget højde for usikkerheden, bl.a. under hensynstagen til, at det nuværende udspil ikke hindrer selskabets muligheder for som planlagt selv at modernisere og opnå det lejedes værdi.

Ejendomme der er direkte påvirket af de politiske forhandlinger udgør 74% af selskabets balancesum.

### Note 2 Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktionen.

	2019	6/10 2017- 31/12 2018
<b>Note 3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, bank	67.965	47.167
Renteomkostninger, øvrige	5.000	5.187
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>72.965</b>	<b>52.354</b>

<b>Note 4 Investeringsejendomme</b>	2019	2018
Kostpris primo	310.381.562	0
Tilgange i årets løb	4.112.979	310.381.562
Kostpris ultimo	314.494.541	310.381.562
Værdiregulering primo	-6.481.562	0
Årets værdiregulering	-15.512.979	-6.481.562
Værdiregulering ultimo	-21.994.541	-6.481.562
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>292.500.000</b>	<b>303.900.000</b>
Afkastprocenter, bolig	3,75-4,00%	3,75-4,00%

Selskabet måler investeringsejendomme til dagværdi på balancedagen. Dagværdien er beregnet på baggrund af DCF metoden. Der foretages dagværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af normaliseret ledelsesgodkendt budget, der er fremskrevet ved brug af DCF metoden. Herudover medregnes en tomgangsperiode samt istandsættelse og genudlejningsomkostninger på lejemål med enten kendte eller forventede opsigelser. Og forventet værdi af fremtidige projekter efter næste budget år.

## NOTER

### Note 4 Investeringsejendomme, fortsat

Dagværdiberegningen af investeringsejendommene efter DCF metoden tager udgangspunkt i en kapitalisering af investeringsejendommens forventede afkast for de kommende regnskabsår. Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for den enkelte ejendom.

Der er i dagværdiberegningen foretaget en nedjustering på kr. 25 mio. til imødegåelse af et muligt indgreb på boligreguleringslovens §5 stk. 2.

Til understøttelse af dagsværdiopgørelserne er der indhentet eksterne mæglervurderinger.

Note 5 Egenkapital	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Stiftelse	500.000		500.000
Kapitalforhøjelse	19.500.000	281.500.000	301.000.000
Årets resultat		1.873.496	1.873.496
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>20.000.000</b>	<b>283.373.496</b>	<b>303.373.496</b>
Egenkapital 1. januar 2019	20.000.000	283.373.496	303.373.496
Årets resultat		-9.241.780	-9.241.780
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>20.000.000</b>	<b>274.131.716</b>	<b>294.131.716</b>

Selskabskapitalen består af 20.000.000 aktier á nominelt DKK 1 og multipla heraf.

### Note 6 Nærtstående parter

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Lægernes Pension, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Transaktioner med nærtstående parter: Ingen

LPK Ejendomme Komplementar Aps er komplementar for Selskabet, Selskabet har i henhold til aftale betalt DKK 5.000 i 2019.

### Note 7 Eventualforpligtelser

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen